
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

21.01.2022 г.                                                                  № 83 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.10.2016  

№ 1987 «Об утверждении муниципальной 

программы «Управление муниципальным 

имуществом Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 23.12.2021 № 431-нд «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 25.11.2020 № 317-нд «О бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 

годов», с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 23.12.2021 № 432-нд «О внесении изменений в Решение 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 

26.11.2021 № 424-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», пунктами 4.1, 4.3  

Порядка разработки и реализации муниципальных программ Петропавловск - 

Камчатского городского округа, утвержденного постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.08.2021 

№ 1765, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу «Управление 

муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского 

округа», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 14.10.2016 № 1987, следующие изменения:  

1.1. строку девятую паспорта муниципальной программы изложить 

в следующей редакции: 

«Объемы финансирования 

Программы 

2 930 077,89471 тыс. рублей в том числе: 

бюджет городского округа – 

2 928 645,41386 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 1 432,48085 тыс. 

рублей.»; 

1.2. таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.3. таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.4. таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 3. 



2. _Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. _Настоящее постановление вступает в силу после дня  

его официального опубликования. 

 4._Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя Управления имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.  

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



федеральны

й бюджет

краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2019-2024, в том 

числе по годам:
2 930 077,89471 0,00000 1 432,48085 2 928 645,41386 0,00000

2019 260 850,98271 0,00000 1 432,48085 259 418,50186 0,00000

2020 693 974,12175 0,00000 0,00000 693 974,12175 0,00000

2021 643 223,01027 0,00000 0,00000 643 223,01027 0,00000

2022 440 931,97793 0,00000 0,00000 440 931,97793 0,00000

2023 444 367,26557 0,00000 0,00000 444 367,26557 0,00000

2024 446 730,53648 0,00000 0,00000 446 730,53648 0,00000

Срок реализации

Объемы финансирования муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа»

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: Управление коммунального 

хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа -  

муниципальное учреждение (далее - 

УКХиЖФ), Управление архитектуры 

и градостроительства администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципальное 

учреждение (далее - Управление 

архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа), 

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение (далее -

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа), 

муниципальное казенное учреждение  

"Управление капитального 

строительства и ремонта" (далее - 

МКУ "УКСиР")

Управление дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа ( 

далее - УДХТИБ)

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа, 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа, 

УКХиЖФ

,УДХТИБ

Главные 

распорядители 

бюджетных средств

Всего в том числе по источникам финансирования

Объем фиансирования (тыс. рублей),Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

ИсполнителиНаименование мероприятия№ пункта

Таблица 2

Приложение 1

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 21.01.2022 № 83



2019-2024, в том 

числе по годам:
46 379,22431 0,00000 0,00000 46 379,22431 0,00000

2019 6 061,96400 0,00000 0,00000 6 061,96400 0,00000

2020 7 671,78045 0,00000 0,00000 7 671,78045 0,00000

2021 32 645,47986 0,00000 0,00000 32 645,47986 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
2 883 698,67040 0,00000 1 432,48085 2 882 266,18955 0,00000

2019 254 789,01871 0,00000 1 432,48085 253 356,53786 0,00000

2020 686 302,34130 0,00000 0,00000 686 302,34130 0,00000

2021 610 577,53041 0,00000 0,00000 610 577,53041 0,00000

2022 440 931,97793 0,00000 0,00000 440 931,97793 0,00000

2023 444 367,26557 0,00000 0,00000 444 367,26557 0,00000

2024 446 730,53648 0,00000 0,00000 446 730,53648 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
1 451 634,19448 0,00000 0,00000 1 451 634,19448 0,00000

2019 170 496,97119 0,00000 0,00000 170 496,97119 0,00000

2020 200 683,77341 0,00000 0,00000 200 683,77341 0,00000

2021 396 027,80503 0,00000 0,00000 396 027,80503 0,00000

2022 222 833,64120 0,00000 0,00000 222 833,64120 0,00000

2023 229 954,07187 0,00000 0,00000 229 954,07187 0,00000

2024 231 637,93178 0,00000 0,00000 231 637,93178 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
3 021,00000 0,00000 0,00000 3 021,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 3 021,00000 0,00000 0,00000 3 021,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа, 

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа, УКХиЖФ, МКУ 

"УКСиР", УДХИТБ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа, 

УКХиЖФ, 

УДХТИБ

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа, 

УКХиЖФ,УДХТИБ

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа, 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа, 

УКХиЖФ

УДХТИБ

МКУ "УКСиР", Управление 

имущественных и земельных 

отношений администрации 

городского округа

Подпрограмма 1 «Управление, распоряжение объектами муниципальной собственности, а также приобретение объектов имущества для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1:



2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
1 448 613,19448 0,00000 0,00000 1 448 613,19448 0,00000

2019 170 496,97119 0,00000 0,00000 170 496,97119 0,00000

2020 200 683,77341 0,00000 0,00000 200 683,77341 0,00000

2021 393 006,80503 0,00000 0,00000 393 006,80503 0,00000

2022 222 833,64120 0,00000 0,00000 222 833,64120 0,00000

2023 229 954,07187 0,00000 0,00000 229 954,07187 0,00000

2024 231 637,93178 0,00000 0,00000 231 637,93178 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
1 451 634,19448 0,00000 0,00000 1 451 634,19448 0,00000

2019 170 496,97119 0,00000 0,00000 170 496,97119 0,00000

2020 200 683,77341 0,00000 0,00000 200 683,77341 0,00000

2021 396 027,80503 0,00000 0,00000 396 027,80503 0,00000

2022 222 833,64120 0,00000 0,00000 222 833,64120 0,00000

2023 229 954,07187 0,00000 0,00000 229 954,07187 0,00000

2024 231 637,93178 0,00000 0,00000 231 637,93178 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
3 021,00000 0,00000 0,00000 3 021,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 3 021,00000 0,00000 0,00000 3 021,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
1 448 613,19448 0,00000 0,00000 1 448 613,19448 0,00000

2019 170 496,97119 0,00000 0,00000 170 496,97119 0,00000

2020 200 683,77341 0,00000 0,00000 200 683,77341 0,00000

2021 393 006,80503 0,00000 0,00000 393 006,80503 0,00000

2022 222 833,64120 0,00000 0,00000 222 833,64120 0,00000

2023 229 954,07187 0,00000 0,00000 229 954,07187 0,00000

2024 231 637,93178 0,00000 0,00000 231 637,93178 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
178 967,09110 0,00000 0,00000 178 967,09110 0,00000

2019 12 764,83127 0,00000 0,00000 12 764,83127 0,00000

2020 27 034,36492 0,00000 0,00000 27 034,36492 0,00000

2021 35 443,71212 0,00000 0,00000 35 443,71212 0,00000

2022 29 499,44448 0,00000 0,00000 29 499,44448 0,00000

2023 36 385,18448 0,00000 0,00000 36 385,18448 0,00000

2024 37 839,55383 0,00000 0,00000 37 839,55383 0,00000

Инвестиционные мероприятия Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа, 

УКХиЖФ,УДХТИБ

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа, 

УКХиЖФ,УДХТИБ

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

Цель подпрограммы 1: создание условий для  управления и использования муниципального имущества,  а также приобретение объектов имущества для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1: Обеспечение содержания, сохранности, использования муниципального имущества  а также приобретение объектов имущества для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа, 

УКХиЖФ,УДХТИБ

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа, 

УКХиЖФ,УДХТИБ

1.1

11 1 650000

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа, 

УКХиЖФ,

УДХТИБ

Обслуживание и сохранение 

объектов недвижимого и 

движимого имущества, 

составляющих казну 

муниципального образования

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа, 

УКХиЖФ,

УДХТИБ



2019-2024, в том 

числе по годам:
178 967,09110 0,00000 0,00000 178 967,09110 0,00000

2019 12 764,83127 0,00000 0,00000 12 764,83127 0,00000

2020 27 034,36492 0,00000 0,00000 27 034,36492 0,00000

2021 35 443,71212 0,00000 0,00000 35 443,71212 0,00000

2022 29 499,44448 0,00000 0,00000 29 499,44448 0,00000

2023 36 385,18448 0,00000 0,00000 36 385,18448 0,00000

2024 37 839,55383 0,00000 0,00000 37 839,55383 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
662 350,58496 0,00000 0,00000 662 350,58496 0,00000

2019 82 595,32964 0,00000 0,00000 82 595,32964 0,00000

2020 87 745,33085 0,00000 0,00000 87 745,33085 0,00000

2021 120 558,92573 0,00000 0,00000 120 558,92573 0,00000

2022 123 816,99958 0,00000 0,00000 123 816,99958 0,00000

2023 123 816,99958 0,00000 0,00000 123 816,99958 0,00000

2024 123 816,99958 0,00000 0,00000 123 816,99958 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
115 375,57044 0,00000 0,00000 115 375,57044 0,00000

2019 3 186,12269 0,00000 0,00000 3 186,12269 0,00000

2020 4 797,73541 0,00000 0,00000 4 797,73541 0,00000

2021 17 016,76937 0,00000 0,00000 17 016,76937 0,00000

2022 30 124,98099 0,00000 0,00000 30 124,98099 0,00000

2023 30 124,98099 0,00000 0,00000 30 124,98099 0,00000

2024 30 124,98099 0,00000 0,00000 30 124,98099 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
8 420,57107 0,00000 0,00000 8 420,57107 0,00000

2019 978,31676 0,00000 0,00000 978,31676 0,00000

2020 2 373,61739 0,00000 0,00000 2 373,61739 0,00000

2021 1 208,48000 0,00000 0,00000 1 208,48000 0,00000

2022 1 286,71897 0,00000 0,00000 1 286,71897 0,00000

2023 1 286,71897 0,00000 0,00000 1 286,71897 0,00000

2024 1 286,71898 0,00000 0,00000 1 286,71898 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
500 855,28085 0,00000 0,00000 500 855,28085 0,00000

2019 62 811,38277 0,00000 0,00000 62 811,38277 0,00000

2020 73 501,12107 0,00000 0,00000 73 501,12107 0,00000

2021 98 032,21094 0,00000 0,00000 98 032,21094 0,00000

2022 88 836,85536 0,00000 0,00000 88 836,85536 0,00000

2023 88 836,85536 0,00000 0,00000 88 836,85536 0,00000

2024 88 836,85535 0,00000 0,00000 88 836,85535 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
37 470,13780 0,00000 0,00000 37 470,13780 0,00000

2019 15 619,50742 0,00000 0,00000 15 619,50742 0,00000

2020 6 898,94698 0,00000 0,00000 6 898,94698 0,00000

2021 4 246,35062 0,00000 0,00000 4 246,35062 0,00000

2022 3 568,44426 0,00000 0,00000 3 568,44426 0,00000

2023 3 568,44426 0,00000 0,00000 3 568,44426 0,00000

11 1 10 10000

Расходы по оплате за жилое 

помещение и коммунальные услуги 

в отношении сданных внаем жилых 

помещений муниципального 

жилищного фонда, находящихся в 

многоквартирных домах

УКХиЖФ

УКХиЖФ

УКХиЖФ

УКХиЖФ

11 1 65 65010

Содержание, капитальный, текущий 

ремонт жилых зданий, помещений, 

в том числе муниципального  

жилищного фонда 

Содержание и сохранность 

объектов недвижимого имущества, 

составляющих казну 

муниципального образования

1.2.4

11 1 10 10060

Капитальный ремонт жилых 

помещений муниципального 

жилищного фонда, в том числе 

разработка проектно-сметной 

документации и проведение 

экспертиз

Расходы по оплате за жилое 

помещение и коммунальные услуги 

в отношении незаселенных жилых 

помещений муниципального 

жилищного фонда, находящихся в 

многоквартирных домах

УКХиЖФ

УКХиЖФ

УКХиЖФ

УКХиЖФ

УКХиЖФ

УКХиЖФ

Ремонт муниципального 

жилищного фонда (в том числе 

изготовление смет, получение 

экспертных заключений)

11 1 10 10010

11 1 10 10020

1.2.2

1.1.1

11 1 10 10050

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

1.2.1

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

1.2

1.2.3



2024 3 568,44426 0,00000 0,00000 3 568,44426 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
229,02480 0,00000 0,00000 229,02480 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 173,91000 0,00000 0,00000 173,91000 0,00000

2021 55,11480 0,00000 0,00000 55,11480 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
9 193,50800 0,00000 0,00000 9 193,50800 0,00000

2019 1 548,00800 0,00000 0,00000 1 548,00800 0,00000

2020 865,50000 0,00000 0,00000 865,50000 0,00000

2021 1 560,00000 0,00000 0,00000 1 560,00000 0,00000

2022 1 740,00000 0,00000 0,00000 1 740,00000 0,00000

2023 1 740,00000 0,00000 0,00000 1 740,00000 0,00000

2024 1 740,00000 0,00000 0,00000 1 740,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
9 193,50800 0,00000 0,00000 9 193,50800 0,00000

2019 1 548,00800 0,00000 0,00000 1 548,00800 0,00000

2020 865,50000 0,00000 0,00000 865,50000 0,00000

2021 1 560,00000 0,00000 0,00000 1 560,00000 0,00000

2022 1 740,00000 0,00000 0,00000 1 740,00000 0,00000

2023 1 740,00000 0,00000 0,00000 1 740,00000 0,00000

2024 1 740,00000 0,00000 0,00000 1 740,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
120 897,75006 0,00000 0,00000 120 897,75006 0,00000

2019 8 407,60804 0,00000 0,00000 8 407,60804 0,00000

2020 22 852,87995 0,00000 0,00000 22 852,87995 0,00000

2021 27 159,69854 0,00000 0,00000 27 159,69854 0,00000

2022 20 592,89721 0,00000 0,00000 20 592,89721 0,00000

2023 20 827,58788 0,00000 0,00000 20 827,58788 0,00000

2024 21 057,07844 0,00000 0,00000 21 057,07844 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
5 265,69823 0,00000 0,00000 5 265,69823 0,00000

2019 526,32322 0,00000 0,00000 526,32322 0,00000

2020 1 304,37501 0,00000 0,00000 1 304,37501 0,00000

2021 795,00000 0,00000 0,00000 795,00000 0,00000

2022 880,00000 0,00000 0,00000 880,00000 0,00000

2023 880,00000 0,00000 0,00000 880,00000 0,00000

2024 880,00000 0,00000 0,00000 880,00000 0,00000

11 1 24 24010

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа, 

УКХиЖФ

УКХиЖФ

УКХиЖФ

УКХиЖФ УКХиЖФ

11 1 14 14000

Расходы по оплате за жилое 

помещение и коммунальные услуги 

в отношении сданных внаем жилых 

помещений муниципального 

жилищного фонда, находящихся в 

многоквартирных домах

1.2.4

1.2.5

1.4.1

1.4

1.3

Специализированные работы, 

услуги (межевание, кадастровые 

работы, оценка, охрана, 

энергоаудит, страхование и т.п.)

11 1 10 10060

УКХиЖФОбследование на аварийность 

многоквартирных домов

Ограничение доступа в жилые 

помещения муниципального 

жилищного фонда

11 1 14 14010

Вскрытие и санитарная очистка 

жилых помещений с вывозом и 

утилизацией мусора 

освободившихся жилых помещений 

муниципального жилищного фонда

УКХиЖФ

УКХиЖФ

УКХиЖФ

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа, 

УКХиЖФ

УКХиЖФ

11 1 10 10070

1.3.1

УКХиЖФ

11 1 24 24000

Сбор, вывоз, утилизация отходов и 

санитарная обработка 



2019-2024, в том 

числе по годам:
24 642,35768 0,00000 0,00000 24 642,35768 0,00000

2019 2 928,19032 0,00000 0,00000 2 928,19032 0,00000

2020 3 455,02616 0,00000 0,00000 3 455,02616 0,00000

2021 4 150,68788 0,00000 0,00000 4 150,68788 0,00000

2022 4 580,66666 0,00000 0,00000 4 580,66666 0,00000

2023 4 763,89333 0,00000 0,00000 4 763,89333 0,00000

2024 4 763,89333 0,00000 0,00000 4 763,89333 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
8 904,94766 0,00000 0,00000 8 904,94766 0,00000

2019 631,75794 0,00000 0,00000 631,75794 0,00000

2020 59,30000 0,00000 0,00000 59,30000 0,00000

2021 1 543,96700 0,00000 0,00000 1 543,96700 0,00000

2022 2 136,70000 0,00000 0,00000 2 136,70000 0,00000

2023 2 222,16800 0,00000 0,00000 2 222,16800 0,00000

2024 2 311,05472 0,00000 0,00000 2 311,05472 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
9 789,38300 0,00000 0,00000 9 789,38300 0,00000

2019 583,20000 0,00000 0,00000 583,20000 0,00000

2020 829,90000 0,00000 0,00000 829,90000 0,00000

2021 1 893,28300 0,00000 0,00000 1 893,28300 0,00000

2022 2 161,00000 0,00000 0,00000 2 161,00000 0,00000

2023 2 161,00000 0,00000 0,00000 2 161,00000 0,00000

2024 2 161,00000 0,00000 0,00000 2 161,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
4 660,44700 0,00000 0,00000 4 660,44700 0,00000

2019 268,00000 0,00000 0,00000 268,00000 0,00000

2020 400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000

2021 1 214,22300 0,00000 0,00000 1 214,22300 0,00000

2022 890,00000 0,00000 0,00000 890,00000 0,00000

2023 925,60000 0,00000 0,00000 925,60000 0,00000

2024 962,62400 0,00000 0,00000 962,62400 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
41 718,54465 0,00000 0,00000 41 718,54465 0,00000

2019 3 470,13656 0,00000 0,00000 3 470,13656 0,00000

2020 8 506,57878 0,00000 0,00000 8 506,57878 0,00000

2021 7 885,53766 0,00000 0,00000 7 885,53766 0,00000

2022 7 285,43055 0,00000 0,00000 7 285,43055 0,00000

2023 7 285,43055 0,00000 0,00000 7 285,43055 0,00000

2024 7 285,43055 0,00000 0,00000 7 285,43055 0,00000

2019-2020, в том 

числе по годам:
17 862,50000 0,00000 0,00000 17 862,50000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 8 222,50000 0,00000 0,00000 8 222,50000 0,00000

2021 9 640,00000 0,00000 0,00000 9 640,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

УКХиЖФ

11 1 14 14040

11 1 14 14200

УКХиЖФ

1.4.2

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

Оценка рыночной стоимости 

объектов недвижимого и 

движимого имущества 

муниципальной собственности

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

11 1 14 14320

1111414360

1.4.5

1.4.4 Организация работ по учету 

муниципального имущества

1.4.7

Организация работ по управлению 

муниципальным жилищным 

фондом

Проведение экспертизы 

безопасности объектов 

недвижимого имущества

11 1 14 14020

11 1 14 14030

Изготовление технической 

документации на объекты 

недвижимого имущества

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

УКХиЖФ

1.4.3 Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

1.4.6

Оказание услуг по изготовлению 

документации для заключения 

концессионного соглашения

УКХиЖФ



2021-2024, в том 

числе по годам:
7 772,47184 0,00000 0,00000 7 772,47184 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 2 489,90000 0,00000 0,00000 2 489,90000 0,00000

2023 2 589,49600 0,00000 0,00000 2 589,49600 0,00000

2024 2 693,07584 0,00000 0,00000 2 693,07584 0,00000

2020 в том числе 

по годам:
281,40000 0,00000 0,00000 281,40000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 75,20000 0,00000 0,00000 75,20000 0,00000

2021 37,00000 0,00000 0,00000 37,00000 0,00000

2022 169,20000 0,00000 0,00000 169,20000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
261 343,17061 0,00000 0,00000 261 343,17061 0,00000

2019 38 895,87712 0,00000 0,00000 38 895,87712 0,00000

2020 33 898,17680 0,00000 0,00000 33 898,17680 0,00000

2021 47 581,21690 0,00000 0,00000 47 581,21690 0,00000

2022 46 989,29993 0,00000 0,00000 46 989,29993 0,00000

2023 46 989,29993 0,00000 0,00000 46 989,29993 0,00000

2024 46 989,29993 0,00000 0,00000 46 989,29993 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
261 343,17061 0,00000 0,00000 261 343,17061 0,00000

2019 38 895,87712 0,00000 0,00000 38 895,87712 0,00000

2020 33 898,17680 0,00000 0,00000 33 898,17680 0,00000

2021 47 581,21690 0,00000 0,00000 47 581,21690 0,00000

2022 46 989,29993 0,00000 0,00000 46 989,29993 0,00000

2023 46 989,29993 0,00000 0,00000 46 989,29993 0,00000

2024 46 989,29993 0,00000 0,00000 46 989,29993 0,00000

Внесение взносов на капитальный 

ремонт общего имущества 

многоквартирного дома соразмерно 

своей доле в праве общей 

собственности на это имущество 

1.4.9 Проведение работ по оценке 

рыночной стоимости нежилых 

помещений в многоквартирном 

доме, признанном аварийным и 

подлежащим сносу или 

рекнострукции, в связи с изъятием 

земельного участка под таким 

многоквартирным домом для 

муниципальных нужд 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа

1111414400

УКХиЖФ

1.5.1

Подготовка заключений на объекты 

коммунального хозяйства, 

входящих в казну муниципального 

образования

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

УКХиЖФ

11 1 66 66010

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

11 1 66 66000

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей

1.5

УКХиЖФ

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа
1111414390

1.4.8

УКХиЖФ

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа



2019-2020, в том 

числе по годам:
715,42504 0,00000 0,00000 715,42504 0,00000

2019 65,00000 0,00000 0,00000 65,00000 0,00000

2020 65,00000 0,00000 0,00000 65,00000 0,00000

2021 0,42504 0,00000 0,00000 0,42504 0,00000

2022 195,00000 0,00000 0,00000 195,00000 0,00000

2023 195,00000 0,00000 0,00000 195,00000 0,00000

2024 195,00000 0,00000 0,00000 195,00000 0,00000

2019-2020, в том 

числе по годам:
715,42504 0,00000 0,00000 715,42504 0,00000

2019 65,00000 0,00000 0,00000 65,00000 0,00000

2020 65,00000 0,00000 0,00000 65,00000 0,00000

2021 0,42504 0,00000 0,00000 0,42504 0,00000

2022 195,00000 0,00000 0,00000 195,00000 0,00000

2023 195,00000 0,00000 0,00000 195,00000 0,00000

2024 195,00000 0,00000 0,00000 195,00000 0,00000

2019-2020, в том 

числе по годам:
65 145,66471 0,00000 0,00000 65 145,66471 0,00000

2019 26 220,31712 0,00000 0,00000 26 220,31712 0,00000

2020 28 222,52089 0,00000 0,00000 28 222,52089 0,00000

2021 10 702,82670 0,00000 0,00000 10 702,82670 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019, в том числе 

по годам:
26 220,31712 0,00000 0,00000 26 220,31712 0,00000

2019 26 220,31712 0,00000 0,00000 26 220,31712 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020, в том числе 

по годам:
38 925,34759 0,00000 0,00000 38 925,34759 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 28 222,52089 0,00000 0,00000 28 222,52089 0,00000

2021 10 702,82670 0,00000 0,00000 10 702,82670 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

1.6.1

Повышение квалификации 

(стажировки, курсы, семинары, 

конференции)

Приобретение оборудования для 

оснащения объектов 

теплоснабжения и 

электроснабжения муниципальной 

собственности

Приобретение в муниципальную 

собственность и установка объектов 

движимого имущества

11 1 64 64000

УКХиЖФ

УКХиЖФ

1.7.1

1.6

Приобретение специализированной 

дорожной техники

1.7

11 1 12 12280

11 1 12 12000

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского 

округа,УДХТИБ

1.7.2.

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

11 1 64 64020

УКХиЖФ

УКХиЖФ

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского 

округа,УДХТИБ

УДХТИБ

Повышение уровня квалификации 

лиц, осуществляющих управление 

многоквартирными домами, и 

организации обучения лиц, 

имеющих намерение осуществлять 

такую деятельность

УДХТИБ

11 1 12 12270



2020, в том числе 

по годам:
150 000,00000 0,00000 0,00000 150 000,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 150 000,00000 0,00000 0,00000 150 000,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020, в том числе 

по годам:
150 000,00000 0,00000 0,00000 150 000,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 150 000,00000 0,00000 0,00000 150 000,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020, в том числе 

по годам:
3 021,00000 0,00000 0,00000 3 021,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 3 021,00000 0,00000 0,00000 3 021,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020, в том числе 

по годам:
3 021,00000 0,00000 0,00000 3 021,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 3 021,00000 0,00000 0,00000 3 021,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Инвестиционные мероприятия

11 1 2222000

Приобретение нежилых помещений 

в целях предоставления в пределах 

границ муниципального 

образования сотруднику полиции, 

замещающему должность 

участкового уполномоченного 

полиции, помещение для работы на 

обслуживаемом административном 

участке

11 1 1111060

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

1.8

1.9.1.

Предоставление субсидии 

юридическим лицам 

муниципальным унитарным 

предприятиям Петропавловск-

Камчатского городского округа на 

финансовое обеспечение затрат, 

связанных с деятельностью 

предприятия, в целях 

восстановления их 

платежеспособности

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

Предоставление субсидии 

юридическим лицам 

муниципальным унитарным 

предприятиям Петропавловск-

Камчатского городского округа на 

финансовое обеспечение затрат, 

связанных с деятельностью 

предприятия, в целях 

восстановления их 

платежеспособности

Приобретение объектов 

недвижимого имущества

1.9

1.8.1

11 1 11 11000

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

11 1 22 22010

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа



2019-2024, в том 

числе по годам:
358 046,51024 0,00000 1 432,48085 356 614,02939 0,00000

2019 28 734,90115 0,00000 1 432,48085 27 302,42030 0,00000

2020 15 439,94074 0,00000 0,00000 15 439,94074 0,00000

2021 87 121,91363 0,00000 0,00000 87 121,91363 0,00000

2022 77 798,34226 0,00000 0,00000 77 798,34226 0,00000

2023 74 134,45623 0,00000 0,00000 74 134,45623 0,00000

2024 74 816,95623

0,00000 0,00000 74 816,95623 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам:
42 541,19831

0,00000 0,00000 42 541,19831 0,00000

2019 5 244,93800 0,00000 0,00000 5 244,93800 0,00000

2020 7 671,78045 0,00000 0,00000 7 671,78045 0,00000

2021 29 624,47986 0,00000 0,00000 29 624,47986 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
315 505,31193

0,00000 1 432,48085 314 072,83108 0,00000

2019 23 489,96315 0,00000 1 432,48085 22 057,48230 0,00000

2020 7 768,16029 0,00000 0,00000 7 768,16029 0,00000

2021 57 497,43377 0,00000 0,00000 57 497,43377 0,00000

2022 77 798,34226 0,00000 0,00000 77 798,34226 0,00000

2023 74 134,45623 0,00000 0,00000 74 134,45623 0,00000

2024 74 816,95623

0,00000 0,00000 74 816,95623 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
358 046,51024 0,00000 1 432,48085 356 614,02939 0,00000

2019 28 734,90115 0,00000 1 432,48085 27 302,42030 0,00000

2020 15 439,94074 0,00000 0,00000 15 439,94074 0,00000

2021 87 121,91363 0,00000 0,00000 87 121,91363 0,00000

2022 77 798,34226 0,00000 0,00000 77 798,34226 0,00000

2023 74 134,45623 0,00000 0,00000 74 134,45623 0,00000

2024 74 816,95623
0,00000 0,00000 74 816,95623 0,00000

Задача 1: Планирование и использование земель  Петропавловск-Камчатского городского округа, осуществление контроля за использованием по целевому назначению земельных участков и обеспечение осуществления 

обязанности собcтсвенников имущества по исполнению налогового законодательства 

Подпрограмма 2  «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченным в земельные правоотношения»

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского 

округа,Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

Цель подпрограммы 2: создание условий для эффективного управления и использования земель Петропавловск-Камчатского городского округа

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа, МКУ "УКСиР", 

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа, МКУ "УКСиР", 

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа, МКУ "УКСиР", 

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2:

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

МКУ "УКСиР" ,Управление 

имущественных и земельных 

отношений администрации 

городского округа

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ



2019-2021, в том 

числе по годам:
42 541,19831

0,00000 0,00000 42 541,19831 0,00000

2019 5 244,93800 0,00000 0,00000 5 244,93800 0,00000

2020 7 671,78045 0,00000 0,00000 7 671,78045 0,00000

2021 29 624,47986 0,00000 0,00000 29 624,47986 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
315 505,31193 0,00000 1 432,48085 314 072,83108 0,00000

2019 23 489,96315 0,00000 1 432,48085 22 057,48230 0,00000

2020 7 768,16029 0,00000 0,00000 7 768,16029 0,00000

2021 57 497,43377 0,00000 0,00000 57 497,43377 0,00000

2022 77 798,34226 0,00000 0,00000 77 798,34226 0,00000

2023 74 134,45623 0,00000 0,00000 74 134,45623 0,00000

2024 74 816,95623 0,00000 0,00000 74 816,95623 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
21 238,10169 0,00000 0,00000 21 238,10169 0,00000

2019 1 418,41667 0,00000 0,00000 1 418,41667 0,00000

2020 845,33348 0,00000 0,00000 845,33348 0,00000

2021 3 594,84354 0,00000 0,00000 3 594,84354 0,00000

2022 4 987,00800 0,00000 0,00000 4 987,00800 0,00000

2023 4 855,00000 0,00000 0,00000 4 855,00000 0,00000

2024 5 537,50000 0,00000 0,00000 5 537,50000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
7 928,75015 0,00000 0,00000 7 928,75015 0,00000

2019 1 218,41667 0,00000 0,00000 1 218,41667 0,00000

2020 560,33348 0,00000 0,00000 560,33348 0,00000

2021 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

2022 1 050,00000 0,00000 0,00000 1 050,00000 0,00000

2023 1 050,00000 0,00000 0,00000 1 050,00000 0,00000

2024 1 050,00000 0,00000 0,00000 1 050,00000 0,00000

Специализированные работы, 

услуги (межевание, кадастровые 

работы, оценка, охрана, 

энергоаудит, страхование и т. п.)

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа, Управление 

имущественных и земельных 

отношений администрации 

городского округа

програмные мероприятия

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

Управление 

архитектуры и 

градостроительства, 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

МКУ "УКСиР" ,Управление 

имущественных и земельных 

отношений администрации 

городского округа

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

2.1.1

11 2 14 14000

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию, в том числе 

работы по формированию 

земельных участков под 

многоквартирные жилые дома 

(кадастровые работы) 

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа, Управление 

имущественных и земельных 

отношений администрации 

городского округа

11 2 14 14050

2.1

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа, МКУ "УКСиР", 

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа



2019-2024, в том 

числе по годам:
1 988,75015 0,00000 0,00000 1 988,75015 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 2 790,00000 0,00000 0,00000 2 790,00000 0,00000

2022 1 050,00000 0,00000 0,00000 1 050,00000 0,00000

2023 1 050,00000 0,00000 0,00000 1 050,00000 0,00000

2024 1 050,00000 0,00000 0,00000 1 050,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
1 988,75015 0,00000 0,00000 1 988,75015 0,00000

2019 1 218,41667 0,00000 0,00000 1 218,41667 0,00000

2020 560,33348 0,00000 0,00000 560,33348 0,00000

2021 210,00000 0,00000 0,00000 210,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020, в том числе 

по годам:
45,00000 0,00000 0,00000 45,00000 0,00000

2019 20,00000 0,00000 0,00000 20,00000 0,00000

2020 25,00000 0,00000 0,00000 25,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
829,76953 0,00000 0,00000 829,76953 0,00000

2019 120,00000 0,00000 0,00000 120,00000 0,00000

2020 180,00000 0,00000 0,00000 180,00000 0,00000

2021 229,76953 0,00000 0,00000 229,76953 0,00000

2022 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2023 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2024 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа,Управление 

имущественных и земельных 

отношений администрации 

городского округа

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

2.1.2

11 2 14 14070

Работы по проведению 

обследований, экспертизы 

самовольно построенных объектов 

торговли и оказания услуг 

населению с последующей выдачей 

заключений о наличии (отсутствии) 

признаков капитальности объектов, 

нарушений градостроительных и 

строительных норм и правил, 

угрозы жизни и здоровью граждан

2.1.3

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского 

округа,Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

11 2 14 14060

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа, 

Работы по проведению оценки 

рыночной стоимости начального 

размера годовой арендной платы за 

земельные участки



2019-2024, в том 

числе по годам:
330,00000 0,00000 0,00000 330,00000 0,00000

2019 120,00000 0,00000 0,00000 120,00000 0,00000

2020 180,00000 0,00000 0,00000 180,00000 0,00000

2021 30,00000 0,00000 0,00000 30,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
499,76953 0,00000 0,00000 499,76953 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 199,76953 0,00000 0,00000 199,76953 0,00000

2022 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2023 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2024 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

 в том числе по 

годам:
11 389,50800 0,00000 0,00000 11 389,50800 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 3 657,00800 0,00000 0,00000 3 657,00800 0,00000

2023 3 525,00000 0,00000 0,00000 3 525,00000 0,00000

2024 4 207,50000

0,00000 0,00000 4 207,50000 0,00000

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа

11 2 14 14190

Проведение комплексных 

кадастровых работ в отношении 

земельных участков (занятых 

зданиями или сооружениями, в том 

числе многоквартирными домами 

(за исключением линейных 

объектов), площадями, улицами, 

проездами, набережными, 

скверами, бульварами, водными 

объектами, пляжами и другими 

объектами общего пользования (в 

том числе исправление кадастровых 

ошибок в сведениях 

государственного кадастра 

недвижимости о местоположении 

границ объектов недвижимости)

2.1.4



2019-2024, в том 

числе по годам:
305,07401

0,00000 0,00000 305,07401 0,00000

2019 60,00000 0,00000 0,00000 60,00000 0,00000

2020 80,00000 0,00000 0,00000 80,00000 0,00000

2021 165,07401 0,00000 0,00000 165,07401 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
140,00000

0,00000 0,00000 140,00000 0,00000 Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

2019 60,00000 0,00000 0,00000 60,00000 0,00000

2020 80,00000 0,00000 0,00000 80,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
165,07401

0,00000 0,00000 165,07401 0,00000 Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 165,07401 0,00000 0,00000 165,07401 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
740,00000 0,00000 0,00000 740,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2022 180,00000 0,00000 0,00000 180,00000 0,00000

2023 180,00000 0,00000 0,00000 180,00000 0,00000

2024 180,00000 0,00000 0,00000 180,00000 0,00000

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

2.1.5 Работы по проведению оценки 

рыночной стоимости объектов 

незавершенного строительства

2.1.6

11 2 14 14230

Судебная экспертиза в целях 

исследования строительных 

объектов и территории, а также 

объектов землеустройства, в том 

числе с определением их границ на 

местности

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа, Управление 

имущественных и земельных 

отношений администрации 

городского округ

11 2 14 14210

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа



2019-2024, в том 

числе по годам:
257 894,06738 0,00000 1 432,48085 256 461,58653 0,00000

2019 21 497,46096 0,00000 1 432,48085 20 064,98011 0,00000

2020 3 789,53273 0,00000 0,00000 3 789,53273 0,00000

2021 43 370,62786 0,00000 0,00000 43 370,62786 0,00000

2022 60 464,13219 0,00000 0,00000 60 464,13219 0,00000

2023 64 386,15682 0,00000 0,00000 64 386,15682 0,00000

2024 64 386,15682 0,00000 0,00000 64 386,15682 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
255 495,03636 0,00000 1 432,48085 254 062,55551 0,00000

2019 19 440,97594 0,00000 1 432,48085 18 008,49509 0,00000

2020 3 789,53273 0,00000 0,00000 3 789,53273 0,00000

2021 43 028,08186 0,00000 0,00000 43 028,08186 0,00000

2022 60 464,13219 0,00000 0,00000 60 464,13219 0,00000

2023 64 386,15682 0,00000 0,00000 64 386,15682 0,00000

2024 64 386,15682 0,00000 0,00000 64 386,15682 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
2 399,03102 0,00000 0,00000 2 399,03102 0,00000

2019 2 056,48502 0,00000 0,00000 2 056,48502 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 342,54600 0,00000 0,00000 342,54600 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам:
22 456,36791 0,00000 0,00000 22 456,36791 0,00000

2019 574,08552 0,00000 0,00000 574,08552 0,00000

2020 3 133,29408 0,00000 0,00000 3 133,29408 0,00000

2021 4 069,09008 0,00000 0,00000 4 069,09008 0,00000

2022 4 893,29941 0,00000 0,00000 4 893,29941 0,00000

2023 4 893,29941 0,00000 0,00000 4 893,29941 0,00000

2024 4 893,29941 0,00000 0,00000 4 893,29941 0,00000

2.3 МКУ "УКСиР" 

11 2 19 19060

11 2 19 19020 

11 2 19 40062

11 2 19 S0062

Снос (демонтаж) зданий, строений, 

сооружений по решению суда

2.2.1

2.2

2.2.2

Снос ветхих и аварийных зданий, 

строений, сооружений, 

находящихся в казне 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа

11 2 94 94000

МКУ "УКСиР" 

11 2 19 19000

Ликвидация движимого и 

недвижимого имущества

Мероприятия по охране объектов 

недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

МКУ "УКСиР" 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

МКУ "УКСиР" 



2019-2021, в том 

числе по годам:
22 456,36791 0,00000 0,00000 22 456,36791 0,00000

2019 574,08552 0,00000 0,00000 574,08552 0,00000

2020 3 133,29408 0,00000 0,00000 3 133,29408 0,00000

2021 4 069,09008 0,00000 0,00000 4 069,09008 0,00000

2022 4 893,29941 0,00000 0,00000 4 893,29941 0,00000

2023 4 893,29941 0,00000 0,00000 4 893,29941 0,00000

2024 4 893,29941 0,00000 0,00000 4 893,29941 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам:
1 906,93485 0,00000 0,00000 1 906,93485 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 1 906,93485 0,00000 0,00000 1 906,93485 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам:
1 906,93485 0,00000 0,00000 1 906,93485 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 1 906,93485 0,00000 0,00000 1 906,93485 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам:
12 009,84010 0,00000 0,00000 12 009,84010 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 4 555,93744 0,00000 0,00000 4 555,93744 0,00000

2022 7 453,90266 0,00000 0,00000 7 453,90266 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам:
7 293,84869 0,00000 0,00000 7 293,84869 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 2 400,54928 0,00000 0,00000 2 400,54928 0,00000

2022 4 893,29941 0,00000 0,00000 4 893,29941 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам:
4 715,99141 0,00000 0,00000 4 715,99141 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 2 155,38816 0,00000 0,00000 2 155,38816 0,00000

2022 2 560,60325 0,00000 0,00000 2 560,60325 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

2.3.1

Проведение комплексных работ по 

неотделимому улучшению 

земельных участков

2.5.1

1129494020

Недвижимое имущество, 

расположенное на земельных 

участках с кадровыми номерами 

41:01:0010121:1323, 

41:01:0010121:21 на Никольской 

сопке

МКУ "УКСиР" 

1120Б0Б010

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

МКУ "УКСиР" 

МКУ "УКСиР" 

МКУ "УКСиР" Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

2.5.2 Охрана объекта «Здание дома 

культуры», расположенное по 

адресу Камчатский край, 

г.Петропавловск-Камчатский, 

проспект 50 лет Октября, 1/1

Мероприятия по охране объекта 

"Центральный тепловой пункт 

мощностью 30 Гкал/час и тепловые 

сети 1 контура от котельной 1 до 

ЦТП в квартале 110 г. 

Петропавловска-Камчатского"

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа
1120А0А010

1120Б0Б020

МКУ "УКСиР" 

МКУ "УКСиР" Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

2.5 Мероприятия по охране объектов 

недвижимого имущества, 

находящегося в безвозмездном 

пользовании

2.4

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

Сооружение. Защита и укрепление 

береговой полосы в районе 

котельной № 3 "Моховая" в г. 

Петропавловске-Камчатском

2.4.1



2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам:

12 315,00000 0,00000 0,00000 12 315,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 12 315,00000 0,00000 0,00000 12 315,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам:

12 315,00000 0,00000 0,00000 12 315,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 12 315,00000 0,00000 0,00000 12 315,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам:
30 226,19831 0,00000 0,00000 30 226,19831 0,00000

2019 5 244,93800 0,00000 0,00000 5 244,93800 0,00000

2020 7 671,78045 0,00000 0,00000 7 671,78045 0,00000

2021 17 309,47986 0,00000 0,00000 17 309,47986 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам: 24 108,80055

0,00000 0,00000 24 108,80055 0,00000

2019 3 907,39200 0,00000 0,00000 3 907,39200 0,00000

2020 2 891,92869 0,00000 0,00000 2 891,92869 0,00000

2021 17 309,47986 0,00000 0,00000 17 309,47986 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2020 в том 

чсле по годам:
5 150,24176

0,00000 0,00000 5 150,24176 0,00000

2019 1 337,54600 0,00000 0,00000 1 337,54600 0,00000

2020 3 812,69576 0,00000 0,00000 3 812,69576 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11 2 05 05200 МКУ "УКСиР" 

2.7.1 Реконструкция (в том числе 

проектные работы) объекта 

«Сооружение центральный 

тепловой пункт № 328 и тепловые 

сети второго и первого контура по 

проезду Космический в г. 

Петропавловске-Камчатском»

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

2.7.2. Сооружение центральный тепловой 

пункт № 325 и тепловые сети 1-го и 

2-го контура. Адрес 

(местонахождение) объекта: г. 

Петропавловск-Камчатский, ул. 

Ленинградская, 65/1 

(Реконструкция (снос (демонтаж) 

части объекта Сооружение 

центральный тепловой пункт № 325 

и тепловые сети 1-го и 2-го контура 

– позиции 8 площадью 104,7 

квадратных метров Лит. А1 с 

возведением подпорной стенки)

МКУ "УКСиР" 

11 2 05 05140

инвестиционные мероприятие 

Осуществление капитальных 

вложений в объекты нежилого 

фонда (в том числе муниципальной 

и иных форм собственности)

11 2 03 03000 Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

МКУ "УКСиР" 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

МКУ "УКСиР" Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

11 2 05 05000

2.7

Приобретение объектов 

недвижимого имущества с целью 

исполнения полномочий 

Управления   имущественных и 

земельных  отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

Изъятие путем выкупа нежилых 

помещений в многоквартирных 

домах, признанных аварийными

2.5.2 Охрана объекта «Здание дома 

культуры», расположенное по 

адресу Камчатский край, 

г.Петропавловск-Камчатский, 

проспект 50 лет Октября, 1/1

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

1120Б0Б020

2.6

2.6.1 11 2 03 03010



2020-2021 в том 

чсле по годам: 660,73400

0,00000 0,00000 660,73400 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 660,73400 0,00000 0,00000 660,73400 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020-2021в том 

чсле по годам: 306,42200

0,00000 0,00000 306,42200 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 306,42200 0,00000 0,00000 306,42200 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
686 816,68266 0,00000 0,00000 686 816,68266 0,00000

2019 61 619,11037 0,00000 0,00000 61 619,11037 0,00000

2020 364 485,66708 0,00000 0,00000 364 485,66708 0,00000

2021 65 944,87388 0,00000 0,00000 65 944,87388 0,00000

2022 64 936,97311 0,00000 0,00000 64 936,97311 0,00000

2023 64 917,43111 0,00000 0,00000 64 917,43111 0,00000

2024 64 912,62711 0,00000 0,00000 64 912,62711 0,00000

2019, в том числе 

по годам:
817,02600 0,00000 0,00000 817,02600 0,00000

2019 817,02600 0,00000 0,00000 817,02600 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
685 999,65666 0,00000 0,00000 685 999,65666 0,00000

2019 60 802,08437 0,00000 0,00000 60 802,08437 0,00000

2020 364 485,66708 0,00000 0,00000 364 485,66708 0,00000

2021 65 944,87388 0,00000 0,00000 65 944,87388 0,00000

2022 64 936,97311 0,00000 0,00000 64 936,97311 0,00000

2023 64 917,43111 0,00000 0,00000 64 917,43111 0,00000

2024 64 912,62711 0,00000 0,00000 64 912,62711 0,00000

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3:

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

1120505210

1120505220

2.7.3

Подпрограмма 3: "Обеспечение реализации Программы"

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

МКУ УКСиРЗдание котельной № 4 (ЦТП 

Вулканологии с трубой) (площадью 

879, 20 кв.м.) с тепловыми сетями в 

двухтрубном исчислении от здания 

котельной № 4 (ЦТП Вулканологии 

с трубой), расположенное по 

адресу: г. Петропавловск-

Камчатский, бульвар Пийпа, 9 ( 

Реконструкция. Демонтаж 

строительной части)

Центральный тепловой пункт № 308 

(площадью 697, 30 кв.м.) и 

тепловые сети второго и первого 

контура, расположенное по адресу: 

г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Кутузова (Реконструкция. Демонтаж 

строительной части)

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

МКУ "УКСиР"2.7.4 Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа



2019-2024, в том 

числе по годам: 686 816,68266 0,00000 0,00000 686 816,68266 0,00000

2019 61 619,11037 0,00000 0,00000 61 619,11037 0,00000

2020 364 485,66708 0,00000 0,00000 364 485,66708 0,00000

2021 65 944,87388 0,00000 0,00000 65 944,87388 0,00000

2022 64 936,97311 0,00000 0,00000 64 936,97311 0,00000

2023 64 917,43111 0,00000 0,00000 64 917,43111 0,00000

2024 64 912,62711 0,00000 0,00000 64 912,62711 0,00000

2019, в том числе 

по годам: 817,02600
0,00000 0,00000 817,02600 0,00000

2019 817,02600 0,00000 0,00000 817,02600 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
685 999,65666

0,00000 0,00000 685 999,65666 0,00000

2019 60 802,08437 0,00000 0,00000 60 802,08437 0,00000

2020 364 485,66708 0,00000 0,00000 364 485,66708 0,00000

2021 65 944,87388 0,00000 0,00000 65 944,87388 0,00000

2022 64 936,97311 0,00000 0,00000 64 936,97311 0,00000

2023 64 917,43111 0,00000 0,00000 64 917,43111 0,00000

2024 64 912,62711 0,00000 0,00000 64 912,62711 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
384 253,77383 0,00000 0,00000 384 253,77383 0,00000

2019 60 602,64646 0,00000 0,00000 60 602,64646 0,00000

2020 62 939,22216 0,00000 0,00000 62 939,22216 0,00000

2021 65 944,87388 0,00000 0,00000 65 944,87388 0,00000

2022 64 936,97311 0,00000 0,00000 64 936,97311 0,00000

2023 64 917,43111 0,00000 0,00000 64 917,43111 0,00000

2024 64 912,62711 0,00000 0,00000 64 912,62711 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
353 572,90724 0,00000 0,00000 353 572,90724 0,00000

2019 57 317,68172 0,00000 0,00000 57 317,68172 0,00000

2020 59 771,52582 0,00000 0,00000 59 771,52582 0,00000

2021 61 089,51174 0,00000 0,00000 61 089,51174 0,00000

2022 58 474,72932 0,00000 0,00000 58 474,72932 0,00000

2023 58 459,72932 0,00000 0,00000 58 459,72932 0,00000

2024 58 459,72932 0,00000 0,00000 58 459,72932 0,00000

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

3.1.1

Цель подпрограммы 3: обеспечение реализации мероприятий Программы

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

11 3 16 16000

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Задача 1: Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по управлению муниципальным имуществом 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

програмные мероприятия 

3.1 Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и 

полномочий органов 

администрации городского округа, 

в том числе выполнение 

государственных полномочий 

Камчатского края (содержание 

органов администрации  городского 

округа)

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в 

части исполнения функций 

муниципальной службы

11 3 16 16010

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:



2019-2024, в том 

числе по годам:
30 680,86659 0,00000 0,00000 30 680,86659 0,00000

2019 3 284,96474 0,00000 0,00000 3 284,96474 0,00000

2020 3 167,69634 0,00000 0,00000 3 167,69634 0,00000

2021 4 855,36214 0,00000 0,00000 4 855,36214 0,00000

2022 6 462,24379 0,00000 0,00000 6 462,24379 0,00000

2023 6 457,70179 0,00000 0,00000 6 457,70179 0,00000

2024 6 452,89779 0,00000 0,00000 6 452,89779 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам:
301 745,88283 0,00000 0,00000 301 745,88283 0,00000

2019 199,43791 0,00000 0,00000 199,43791 0,00000

2020 301 546,44492 0,00000 0,00000 301 546,44492 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам:
301 745,88283

0,00000 0,00000 301 745,88283 0,00000

2019 199,43791 0,00000 0,00000 199,43791 0,00000

2020 301 546,44492 0,00000 0,00000 301 546,44492 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019, в том числе 

по годам:
817,02600 0,00000 0,00000 817,02600 0,00000

2019 817,02600 0,00000 0,00000 817,02600 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019, в том числе 

по годам:
817,02600

0,00000 0,00000 817,02600 0,00000

2019 817,02600 0,00000 0,00000 817,02600 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

3.2

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

11 3 17 17000

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

3.3.1

3.1.2

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

3.3

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

11 3 17 17000

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в 

части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной 

службой

Исполнение судебных актов по 

обращению взыскания на средства 

бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (в 

том числе мировых соглашений)

11 3 16 16020

11 3 17 17000

11 3 17 17000

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации городского округа

Исполнение судебных актов по 

обращению взыскания на средства 

бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (в 

том числе мировых соглашений)

Исполнение судебных актов по 

обращению взыскания на средства 

бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (в 

том числе мировых соглашений)

Исполнение судебных актов по 

обращению взыскания на средства 

бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (в 

том числе мировых соглашений)

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа

3.2.1

инвестиционные мероприятия



2019-2024, в том 

числе по годам:
433 580,50733 0,00000 0,00000 433 580,50733 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 113 364,74052 0,00000 0,00000 113 364,74052 0,00000

2021 94 128,41773 0,00000 0,00000 94 128,41773 0,00000

2022 75 363,02136 0,00000 0,00000 75 363,02136 0,00000

2023 75 361,30636 0,00000 0,00000 75 361,30636 0,00000

2024 75 363,02136 0,00000 0,00000 75 363,02136 0,00000

 по годам: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
433 580,50733

0,00000 0,00000 433 580,50733 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 113 364,74052 0,00000 0,00000 113 364,74052 0,00000

2021 94 128,41773 0,00000 0,00000 94 128,41773 0,00000

2022 75 363,02136 0,00000 0,00000 75 363,02136 0,00000

2023 75 361,30636 0,00000 0,00000 75 361,30636 0,00000

2024 75 363,02136 0,00000 0,00000 75 363,02136 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
222 341,69768 0,00000 0,00000 222 341,69768 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 47 010,07712 0,00000 0,00000 47 010,07712 0,00000

2021 43 346,22924 0,00000 0,00000 43 346,22924 0,00000

2022 43 995,13044 0,00000 0,00000 43 995,13044 0,00000

2023 43 995,13044 0,00000 0,00000 43 995,13044 0,00000

2024 43 995,13044 0,00000 0,00000 43 995,13044 0,00000

 по годам: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МКУ "УКСиР" 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа, МКУ "УКСиР"

Задача 1: обеспечение реализации деятельности по управлению и распоряжению муниципальным имуществом  муниципальными учреждениями 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4: Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа, МКУ "УКСиР"

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

Цель подпрограммы 4:  реализации мероприятий по управлению и распоряжению муниципальным имуществом

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Подпрограмма 4 «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы»

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа, МКУ "УКСиР"

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

 МКУ "УКСиР" 

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ



2019-2024, в том 

числе по годам:
222 341,69768 0,00000 0,00000 222 341,69768 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 47 010,07712 0,00000 0,00000 47 010,07712 0,00000

2021 43 346,22924 0,00000 0,00000 43 346,22924 0,00000

2022 43 995,13044 0,00000 0,00000 43 995,13044 0,00000

2023 43 995,13044 0,00000 0,00000 43 995,13044 0,00000

2024 43 995,13044 0,00000 0,00000 43 995,13044 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
222 341,69768 0,00000 0,00000 222 341,69768 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 47 010,07712 0,00000 0,00000 47 010,07712 0,00000

2021 43 346,22924 0,00000 0,00000 43 346,22924 0,00000

2022 43 995,13044 0,00000 0,00000 43 995,13044 0,00000

2023 43 995,13044 0,00000 0,00000 43 995,13044 0,00000

2024 43 995,13044 0,00000 0,00000 43 995,13044 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
222 341,69768 0,00000 0,00000 222 341,69768 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 47 010,07712 0,00000 0,00000 47 010,07712 0,00000

2021 43 346,22924 0,00000 0,00000 43 346,22924 0,00000

2022 43 995,13044 0,00000 0,00000 43 995,13044 0,00000

2023 43 995,13044 0,00000 0,00000 43 995,13044 0,00000

2024 43 995,13044 0,00000 0,00000 43 995,13044 0,00000

2020-2024, в том 

числе по годам:
211 238,80965 0,00000 0,00000 211 238,80965 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 66 354,66340 0,00000 0,00000 66 354,66340 0,00000

2021 50 782,18849 0,00000 0,00000 50 782,18849 0,00000

2022 31 367,89092 0,00000 0,00000 31 367,89092 0,00000

2023 31 366,17592 0,00000 0,00000 31 366,17592 0,00000

2024 31 367,89092 0,00000 0,00000 31 367,89092 0,00000

 по годам: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020-2024, в том 

числе по годам:
211 238,80965 0,00000 0,00000 211 238,80965 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 66 354,66340 0,00000 0,00000 66 354,66340 0,00000

2021 50 782,18849 0,00000 0,00000 50 782,18849 0,00000

2022 31 367,89092 0,00000 0,00000 31 367,89092 0,00000

2023 31 366,17592 0,00000 0,00000 31 366,17592 0,00000

2024 31 367,89092 0,00000 0,00000 31 367,89092 0,00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа

4.1.1 УКСИР

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

4.1

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

УКСИР

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

11 4 15 15000

МКУ "УКСиР" 

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Задача 2:  обеспечение реализации деятельности по управлению и распоряжению муниципальным имуществом  органами администрации ПКГО

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:

11 4 15 15000

Обеспечение реализации 

мероприятий подпрограмм 

муниципальных программ, 

муниципальных услуг и функций, в 

том числе по выполнению 

государственных полномочий 

Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений 

Петропавловск-Кмчатского 

городского округа)

програмные мероприятия

Обеспечение реализации 

мероприятий подпрограмм 

муниципальных программ, 

муниципальных услуг и функций, в 

том числе по выполнению 

государственных полномочий 

Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа



2020-2024, в том 

числе по годам:
210 763,80965 0,00000 0,00000 210 763,80965 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 65 879,66340 0,00000 0,00000 65 879,66340 0,00000

2021 50 782,18849 0,00000 0,00000 50 782,18849 0,00000

2022 31 367,89092 0,00000 0,00000 31 367,89092 0,00000

2023 31 366,17592 0,00000 0,00000 31 366,17592 0,00000

2024 31 367,89092 0,00000 0,00000 31 367,89092 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
170 662,72472 0,00000 0,00000 170 662,72472 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 54 804,75352 0,00000 0,00000 54 804,75352 0,00000

2021 41 285,37364 0,00000 0,00000 41 285,37364 0,00000

2022 24 857,53252 0,00000 0,00000 24 857,53252 0,00000

2023 24 857,53252 0,00000 0,00000 24 857,53252 0,00000

2024 24 857,53252 0,00000 0,00000 24 857,53252 0,00000

2020-2024, в том 

числе по годам:
40 101,08493 0,00000 0,00000 40 101,08493 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 11 074,90988 0,00000 0,00000 11 074,90988 0,00000

2021 9 496,81485 0,00000 0,00000 9 496,81485 0,00000

2022 6 510,35840 0,00000 0,00000 6 510,35840 0,00000

2023 6 508,64340 0,00000 0,00000 6 508,64340 0,00000

2024 6 510,35840 0,00000 0,00000 6 510,35840 0,00000

2020, в том числе 

по годам:
475,00000 0,00000 0,00000 475,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 475,00000 0,00000 0,00000 475,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020, в том числе 

по годам:
475,00000 0,00000 0,00000 475,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 475,00000 0,00000 0,00000 475,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

програмные мероприятия

11 4 16 16010

4.2.1 Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в 

части исполнения функций 

муниципальной службы

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа

11 4 16 16000

4.2

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

УАГИЗО

Исполнение судебных актов по 

обращению взыскания на средства 

бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (в 

том числе мировых соглашений)

1141717000

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа

1141616020

УАГИЗО

4.3.1 УАГИЗО УАГИЗО

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа

1141717000

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в 

части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной 

службой

4.2.2

Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и 

полномочий органов 

администрации городского округа, 

в том числе выполнение 

государственных полномочий 

Камчатского края (содержание 

органов администрации городского 

4.3 Исполнение судебных актов по 

обращению взыскания на средства 

бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (в 

том числе мировых соглашений)



Приложение 2 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 21.01.2022 № 83 

 

Таблица 3 

ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПРОГРАММЫ 

№ 

пунк

та 

Наименование мероприятия 

Наименование целевых 

показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

базовые 
по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 1  «Управление, распоряжение объектами муниципальной собственности, а также приобретение объектов имущества для 

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Цель подпрограммы 1: Создание условий для  управления и использования муниципального имущества,  а также приобретение объектов имущества 

для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа 

Задача 1: Обеспечение содержания, сохранности, использования муниципального имущества  а также приобретение объектов имущества для 

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа 

1 

Обслуживание и сохранение объектов 

недвижимого имущества, 

составляющих казну муниципального 

образования 

 

Количество объектов 

муниципальной 

собственности, 

подлежащих 

содержанию 

штук 123 13 115 125 125 125 125 



Количество 

охраняемых объектов 

недвижимого 

имущества казны 

штук 16 4 4 4 8 4 4 

2 

Содержание, капитальный, текущий 

ремонт жилых зданий, помещений, в 

том числе муниципального 

жилищного фонда 

 

Количество жилых 

помещений, в которых 

проведен капитальный 

ремонт 

единиц - 0 1 1 0 0 0 

Доля 

отремонтированных 

помещений 

высвобождаемого 

жилищного фонда от 

общего количества 

жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда, 

подлежащего ремонту   

процент - - - 2,75 4,78 4,78 4,78 

Площадь 

отремонтированных 

помещений 

высвобождаемого 

жилищного фонда 

квадратные 

метры 
5919,20 813,10 308,7 1043,65 1 947,20 1 947,20 1 947,20 

Количество 

отремонтированных 

помещений 

высвобождаемого 

жилищного фонда 

штук 183 20 8 27 47 47 47 

Количество штук 41 35 40 20 40 40 40 



замененных окон в 

помещениях 

муниципального 

жилищного фонда 

Количество 

замененных дверных 

блоков в помещениях 

муниципального 

жилищного фонда 

штук 0 2 4 4 5 5 5 

Количество объектов 

незаселенных жилых 

помещений, 

подлежащих 

содержанию в части 

оплаты за жилое 

помещение и 

коммунальные услуги 

штук - - - 1595 2007 2007 2007 

Площадь помещений 

незаселенного 

муниципального 

фонда, в части которых 

были оплачены 

коммунальные расходы 

квадратные 

метры в год 
26 027,0 

42 137,

06 

47 224,

69 

47 201,5

9 

62,819,5

6 

62 819,5

6 

62 819,5

6 

Количество 

незаселенных 

муниципальных жилых 

помещений, в 

отношении которых 

произведена оплата 

единиц - - - 364 - - - 



задолженности за 

содержание и 

коммунальные услуги, 

на основании судебных 

решений 

Количество 

многоквартирных 

домов, в отношении 

которых произведено 

возмещение части 

платы за содержание и 

ремонт жилого 

помещения 

штук 31 12 13 5 5 5 5 

Количество жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда, к 

которым ограничен 

доступ 

единиц 0 0 4 1 0 0 0 

3 
Сбор, вывоз, утилизация отходов и 

санитарная обработка 

Количество вскрытых 

помещений жилищного 

фонда, в которых 

установлены замки 

штук 537 189 123 220 220 220 220 

Количество 

помещений жилищного 

фонда, в которых была 

произведена 

санитарная очистка 

штук 336 95 64 150 150 150 150 

Доля помещений процент - - - 22,5 22,5 22,5 22,5 



жилищного фонда, в 

которых выполнены 

работы/оказаны услуги 

от числа жилых 

помещений, 

планируемых к 

вскрытию и санитарной 

очистке 

4 

Специализированные работы, услуги 

(межевание, кадастровые работы, 

оценка, охрана, энергоаудит, 

страхование и тому подобное) 

Количество 

обследованных на 

аварийность 

многоквартирных 

домов 

штук 63 19 32 13 14 14 14 

Количество 

многоквартирных 

домов, признанных 

аварийными 

штук - - - 13 14 14 14 

Количество объектов 

недвижимости, в 

отношении которых 

проведены 

кадастровые работы 

штук 56 7 102 130 145 145 145 

Количество объектов 

имущества, в 

отношении которых 

проведена оценка 

рыночной стоимости 

арендной платы 

штук 13 14 4 1 1542 1542 1542 

Количество объектов штук 113 72 5 88 3 3 3 



имущества, в 

отношении которых 

проведена оценка 

рыночной стоимости 

Количество квартир, на 

которые изготовлены 

технические планы 

штук 114 11 11 50 50 50 50 

Доля объектов 

недвижимости в 

отношении которых 

проведены 

кадастровые работы от 

общего количества 

объектов 

недвижимости в 

отношении которых 

необходимо провести 

кадастровые работы 

процент - - - 100 100 100 100 

Количество жилых 

помещений, в 

отношении которых 

проведена оценка 

рыночной стоимости 

штук 34 7 20 50 50 50 50 

Количество 

концессионных 

соглашений 

штук 

(нарастающ

им итогом) 

0 0 1 2 2 2 2 

Количество объектов 

коммунального 

хозяйства, в отношении 

штук - 0 0 0 77 77 77 



которых планируется 

проведение работ по 

предоставлению 

заключения 

Количество объектов 

нежилых помещений, в 

которых проведена 

оценка рыночной 

стоимости 

штук - - 4 1 10 0 0 

5 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

Площадь жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда, по 

которым произведены 

взносы на капитальный 

ремонт общего 

имущества 

тысяч 

квадратных 

метров в год 

960,59 312,87 291,74 328,618 374,119 374,119 374,119 

Количество жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда, по 

которым произведены 

взносы на капитальный 

ремонт общего 

имущества 

штук в год 7729 7634 7 168 8 429 8 654 8 654 8 654 

6 

Повышение квалификации 

(стажировки, курсы, семинары, 

конференции) 

Количество групп, 

люди из которых 

повысили уровень 

квалификации в 

штук 10 1 1 0 0 0 0 



управлении 

многоквартирными 

домами 

Количество договоров 

(муниципальных 

контрактов), 

заключенных на 

проведение обучения 

штук 10 1 1 0 0 0 0 

Количество 

слушателей курсов 

дополнительного 

профессионального 

образования 

человек - - - 0 60 60 60 

Количество лиц, 

получивших 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

«Менеджер в сфере 

управления жилищным 

фондом» 

человек - - - 0 60 60 60 

7 

Приобретение в муниципальную 

собственность и установка объектов 

движимого имущества 

Количество объектов, 

для которых 

произведено 

приобретение 

оборудования 

теплоснабжения и 

электроснабжения 

штук 0 1 0 0 0 0 0 

Процент выполненных процент 0 100 0 0 0 0 0 



работ по приобретению 

оборудования 

электроснабжения 

Количество 

приобретенной 

специализированной 

дорожной техники 

единиц - 0 5 3 0 0 0 

8 

Предоставление субсидии 

юридическим лицам муниципальным 

унитарным предприятиям 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа на финансовое 

обеспечение затрат, связанных с 

деятельностью предприятия, в целях 

восстановления их 

платежеспособности 

Количество 

предоставленных 

субсидий 

единиц 

(нарастающ

им итогом) 

- 0 0 1 0 0 0 

Количество 

юридических лиц, в 

которых удалось 

предотвратить 

банкротство при 

помощи 

предоставленной 

субсидии на 

восстановления 

платежеспособности 

Единиц 

(нарастающ

им итогом) 

- 0 0 1 0 0 0 

9 
Приобретение объектов недвижимого 

имущества 

Количество 

приобретенных 

объектов 

Шт. - - - 1 0 0 0 

Доля удовлетворенных 

требований 
% - 0 0 100 0 0 0 

Подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения» 

Цель подпрограммы 2: создание условий для  управления и использования земель Петропавловск-Камчатского городского округа 



Задача 1: Планирование и использование земель городского округа, осуществление контроля за использованием по целевому назначению 

земельных участков и обеспечение осуществления обязанности собственников имущества по исполнению налогового законодательства 

10 

Осуществление капитальных 

вложений в объекты нежилого фонда 

(в том числе муниципальной и иных 

форм собственности) 

Количество 

разработанных 

проектно-сметных 

документаций 

штук 0 2 4 0 0 0 0 

Объем выполненных 

работ по разработке 

проектно-сметных 

документаций 

процент 0 100 100 0 0 0 0 

Количество 

реконструируемых 

объектов нежилого 

фонда 

штук - - - 3 0 0 0 

11 

Специализированные работы, услуги 

(межевание, кадастровые работы, 

оценка, охрана, энергоаудит, 

страхование и тому подобное) 

Количество земельных 

участков, в отношении 

которых проведены 

кадастровые работы в 

целях 

государственного 

кадастрового учета 

штук 87 143 56 55 30 30 30 

Количество 

проведенных 

комплексных 

кадастровых работ 

штук 0 0 0 0 1 1 1 

Количество 

проведенных 

обследований 

штук 0 0 0 0 0 0 0 



самовольно 

построенных объектов 

торговли - 

продовольственных 

магазинов 

Количество 

проведенных 

обследований 

самовольно 

построенных объектов 

торговли - 

непродовольственных 

магазинов 

штук 1 1 0 0 0 0 0 

Доля удовлетворенных 

требований по 

решению суда, в целях 

исследования 

объектов, территории, а 

также объектов 

землеустройства в том 

числе с определением 

их границ на местности 

процент - - - 100 100 100 100 

Количество земельных 

участков, в отношении 

которых проведена 

оценка рыночной 

стоимости арендной 

платы 

штук 0 6 8 1 0 0 0 

Количество объектов штук 0 2 4 2 0 0 0 



незавершенного 

строительства, в 

отношении которых 

проведена оценка 

рыночной стоимости 

12 
Ликвидация движимого и 

недвижимого имущества 

Количество 

ликвидированных 

объектов 

штук 11 14 6 13 13 13 13 

Общая площадь 

ликвидированных 

объектов 

квадратные 

метры 
9575,06 

4 

678,30 

2 433,0

0 
5271,50 5271,50 5271,50 5271,50 

Количество 

освобожденных 

земельных участков в 

результате ликвидации 

объектов 

штук - - - 11 13 13 13 

13 

Мероприятия по охране объектов 

недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности 

Количество 

охраняемых объектов 
единиц 0 1 1 1 1 1 1 

Доля выполнения работ 

по охране объектов 
процент 0 100 100 100 100 100 100 

Уровень исполнения 

мероприятий по 

ограничению доступа и 

предотвращения 

попадания третьих лиц 

процент 0 100 100 100 100 100 100 

14 
Приобретение объектов недвижимого 

имущества с целью исполнения 

Количество изъятых 

помещений с целью 
штук - 0 0 3 - - - 



полномочий Управления 

имущественных и земельных 

отношений имущественных 

отношений 

исполнения 

полномочия 

Управления  

имущественных и 

земельных отношений 

администрации ПКГО 

Количество земельных 

участков, на котором 

расположен 

многоквартирный дом, 

с учетом 

муниципальной доли в 

праве общей 

собственности на такое 

имущество 

штук - 0 0 1 - - - 

15 Проведение комплексных работ по 

неотделимому улучшению земельных 

участков 

Объем выполненных 

работ по разработке 

проектно-сметной 

документации 

процент - - - 100 - - - 

Количество 

разработанных 

проектно-сметных 

документаций 

штук - - - 1 - - - 

16 Мероприятия по охране объектов 

недвижимого имущества, 

находящегося в безвозмездном 

пользовании 

Уровень исполнения 

мероприятий по 

ограничению доступа и 

предотвращения 

попадания третьих лиц 

% - - - 100 100 - - 

Количество штук - - - 2 2 - - 



охраняемых объектов 

недвижимого 

имущества, 

находящегося в 

безвозмездном 

пользовании 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации Программы» 

Цель подпрограммы 3: обеспечение реализации мероприятий Программы 

Задача 1: Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по управлению муниципальным 

имуществом 

17 

Обеспечение исполнения мероприятий 

программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в 

том числе выполнение 

государственных полномочий 

Камчатского края (содержание 

органов администрации городского 

округа) 

Достижение 

индикаторов 

Программы 

процент 88,50 100 100 90 90 90 90 

Уровень исполнения 

полномочий 

Управления  

 имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

процент 100 100 100 100 100 100 100 

18 

Исполнение судебных актов по 

обращению взыскания на средства 

бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 

Количество 

исполненных судебных 

актов 

штук 13 4 24 0 0 0 0 

Доля удовлетворенных 

требований по 
процент 100 100 100 0 0 0 0 



взысканиям средств 

бюджета 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа от 

общих требований 

Подпрограмма 4 «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы» 

Цель подпрограммы 4: реализации мероприятий по управлению и распоряжению муниципальным имуществом 

Задача 1: обеспечение реализации деятельности по управлению и распоряжению муниципальным имуществом муниципальными учреждениями 

19 

Обеспечение реализации мероприятий 

подпрограмм муниципальных 

программ, муниципальных услуг и 

функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий 

Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений 

городского округа) 

Доля исполнения 

бюджета 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа в 

рамках доведенных 

лимитов 

процент 100 0 100 100 100 100 100 

 

Уровень исполнения 

мероприятий 

муниципальных 

программ, 

муниципальным 

учреждением 

Процент 100 0 100 90 90 90 90 

Уровень 

обеспеченности 

муниципальных 

учреждений 

материально 

техническими 

Процент 100 100 100 100 100 100 100 



средствами, а также 

соблюдение трудового 

законодательства 

Задача 2: обеспечение реализации деятельности по управлению и распоряжению муниципальным имуществом органами администрации ПКГО 

20 

Обеспечение исполнения мероприятий 

программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в 

том числе выполнение 

государственных полномочий 

Камчатского края (содержание 

органов администрации городского 

округа) 

Достижение 

индикаторов 

Программы 

процент 100 0 100 90 90 90 90 

Уровень исполнения 

полномочий 

Управления 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

Процент 100 0 100 90 90 90 90 

Процент исполнения 

услуг по заявлению 

граждан 

(положительные 

решение по 

предоставлению 

услуги) 

процент - - - 90 90 90 90 

Доля оказанных 

муниципальных услуг 

по заявлениям граждан 

процент - - - 100 100 100 100 

21 Исполнение судебных актов по Количество штук 40 0 8 0 0 0 0 



обращению взыскания на средства 

бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 

исполненных судебных 

актов 

Доля удовлетворенных 

требований по 

взысканиям средств 

бюджета 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа от 

общих требований 

процент 100 0 100 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 21.01.2022 № 83 

  Таблица 4 
 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Наименование 

контрольного 

события 

 

Объем финансирования 
Исполнитель 

Срок наступления контрольного события 

 

Очередной финансовый год 2023-2024 

 I кв. II кв. III кв. 
IV 

кв. 
Кв.* Кв.* 

1 2 3         

Подпрограмма 1 «Управление, распоряжение объектами муниципальной собственности, а также приобретение объектов имущества для 

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа» 

 

Содержание, 

капитальный, 

текущий ремонт 

жилых зданий, 

помещений, в том 

числе 

муниципального  

жилищного фонда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 

123 816,99958 

2023 

123 816,99958 

2024 

91 313,07642 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Заключение 

муниципальных 

контрактов на 

ремонт 

муниципального 

жилищного 

фонда 

 

Выполнение 

работ по ремонту 

муниципального 

жилищного 

фонда 

 

 

 

 

 

 

 

 

УКХиЖФ 

 

 

 

 

 

 

 

 

УКХиЖФ 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-2кв 

 

 

 

 

 

 

 

 

3-4кв 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-2кв 

 

 

 

 

 

 

 

 

3-4кв 

 

 

 

 

Сбор, вывоз, 

утилизация 

отходов и 

санитарная 

обработка 

Вскрытие и 

санитарная 

очистка жилых 

помещений с 

вывозом и 

утилизацией 

мусора 

освободившихся 

жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного 

фонда 

2022 

1 740,00000 

2023 

1 740,00000 

2024 

1 590,00000 

 

  + + + 2-4кв 2-4кв 



 

Специализирован

ные работы, 

услуги 

(межевание, 

кадастровые 

работы, оценка, 

охрана, 

энергоаудит, 

страхование и 

т.п.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отчет об оценке 

рыночной 

стоимости 

объекта 

недвижимого 

имущества 

 

 

Заключение о 

техническом 

состоянии 

объекта 

недвижимого 

имущества 

 

 

Технический 

план на объект 

недвижимого 

имущества,  

ситуационный 

2022 

20 592,89721 

2023 

20 827,58788 

2024 

21 132,55132 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УИЗО 

 

 

 

 

 

 

 

УИЗО 

 

 

 

 

 

 

 

УИЗО 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

4кв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4кв 

 

 

 

 

 

 

 

 

4кв 

 

 

 

 

 

 

 

4кв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4кв 

 

 

 

 

 

 

 

 

4кв 

 

 

 

 

 

 

 

4кв 



план 

расположения 

объекта 

недвижимого 

имущества на 

топографической 

основе,  

заключение 

кадастрового 

инженера 

 

Повышение 

квалификации 

(стажировки, 

курсы, семинары, 

конференции) 

 

Проведение 

курсов 

повышения  

квалификации 

лиц, 

осуществляющих 

управление 

многоквартирным

и домами, и 

организации 

обучения лиц, 

имеющих 

намерение 

осуществлять 

такую 

деятельность 

2022 

195,00000 

2023 

195,00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УКХиЖФ 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

2-4кв 2-4 кв 

Подпрограмма 2  «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченным в земельные правоотношения» 

 Специализирован

ные работы, 

услуги 

(межевание, 

 

 

 

 

2022 

4 987,00800 

2023 

4 855,00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



кадастровые 

работы, оценка, 

охрана, 

энергоаудит, 

страхование и т. 

п.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проведение 

судебной 

экспертизы, при 

наличии решения 

суда 

 

2024 

3 350,00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УАиГ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-4кв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-4кв 

 Ликвидация 

движимого и 

недвижимого 

имущества 

 

 

 

 

 

 

 

Снос аварийных 

зданий, строений, 

сооружений, 

находящихся в 

казне 

2022 

60 464,13219 

2023 

64 386,15682 

2024 

51 687,38047 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УАиГ 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3-4кв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3-4кв 

 Мероприятия по 

охране объектов 

недвижимого 

имущества, 

находящегося в 

Обеспечение 

круглосуточной 

охраны объекта 

"Центральный 

тепловой пункт 

2022 

4 893,29941 

2023 

4 893,29941 

УАиГ + + + + 1-4кв 1-4 кв 



муниципальной 

собственности 

мощностью 30 

Гкал/час и 

тепловые сети 1 

контура от 

котельной 1 до 

ЦТП в квартале 

110 г. 

Петропавловска-

Камчатского" 

 

 

 Мероприятия по 

охране объектов 

недвижимого 

имущества, 

находящегося в 

безвозмездном 

пользовании 

Обеспечение 

круглосуточной 

охраны объектов 

находящихся в 

безвозмездном 

пользовании 

2022 

7 453,90266 

УАиГ + + + +   

 

 


	83 21.01.2022
	83 21.01.2022 приложение 1
	83 21.01.2022 приложение 2-3

